
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA 
 

AREA ORGANIZZATIVA 

OGGETTO Acquisto buste intestate con intestazione monografica 

 

 
DETERMINA N. 27 DEL 02/07/2018  

IL DIRETTORE GENERALE 
Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

 

Premesso  

- che l’ente ha la necessità acquisire una fornitura di buste intestate come si evince da 

comunicazione del consegnatario dei beni di consumo del 04/06/2018 n. di prot. 1333; 

- che per il regolare svolgimento delle attività amministrative si ritiene necessario dover 

provvedere all’acquisto di n. 6.000 di buste intestate; 

Considerato 

- che sono state inviate n. 5 richieste di preventivo alle seguenti ditte: 

1)   Tipografia Grafica Saturnia Soc. Coop. r.l.- Via Pachino, 22 Siracusa;  

2)   Fast Copy S.n.c. di Magnano Sebastiano & Speranza Benedetto- Via Catania, 24 Siracusa;  

3)   CentroGrafico   Giorgio Carpanzano - Via Ierone I, 53, 96100 Siracusa;  

4)  Grafia' di Mancuso Marta-  Corso Timoleonte 86/A Siracusa; 

5)  Cartografica Società Cooperativa -Via Re Ierone II, 5, Siracusa.  

Preso atto  

- che solo due ditte hanno inviato il preventivo: 

1)  Tipografia Grafica Saturnia Soc. Coop. r.l.- Via Pachino, 22  Siracusa P.I.00836460899, 

preventivo n. OP/11939/2018 del 13/06/2018, con un’offerta di €. 369,20 oltre IVA;  

2)  Cartografica Società Cooperativa -Via Re Ierone II, 5, Siracusa P.I. 01535360893, 

preventivo del 19/02/2018con un’offerta di €.350,00 oltre IVA;  

- che da una disamina dei preventivi ricevuti, l’offerta della Cartografica Società 

Cooperativa -Via Re Ierone II, 5, Siracusa P.I01535360893, di €. 350,00 oltre IVA risulta 

essere la più conveniente;  

Visti 

- l’art. 36 comma a) del D.lgs. 18 aprile 2016, n.50  e s.m.i., che consente l’affidamento diretto 

per un importo inferiore a 40.000 euro, per lavori servizi e forniture ; 

- il regolamento dell’Ente per gli acquisti in economia per lavori beni e servizi; 

-la nota interna del 03/11/2017 n. di prot. 2937 dell’U.O. Economato e Provveditorato dello 

03/11/2017; 

 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 



 

1) di affidare la fornitura di n. 6.000 buste intestate 11 * 23 con strip e senza finestra con 

intestazione monografica, presso la Cartografica Società Cooperativa -Via Re Ierone II, 5, 

Siracusa; 

2) di impegnare l’importo totale di € 350,00 + IVA 22% = €. 427,00 nel capitolo 23 

dell’esercizio 2018 del bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 dell’Ente.   

 

F.TO IL DIRETTORE GENERALE 
Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

                                       (Dott. Marco Cannarella) 

 


